Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

In Qvo Agitvr Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatis, eorumque
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

**Puente, Luis de la
Coloniæ Agrippinæ, 1629**

Cap. X. Excellentes virtutes per Sacerdotales vestes significatæ, quibus
exornandi sunt Sacerdotes vt Missæ Sacrificium offerant.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45750)

rans ad æternam & plenam consequendam, ac dicens cum Angelico Up-
etore S. Thoma: Iesu quem velatum nunc aspicio, quando sicut istud, quod in
situ: ut te reuelata cernens faisco, visu sim beatus tua gloria?

In Hymno
huius Festi.

CAP V T X.

EXCELLENTE S VIRTUTES PER SACERDOTIA
les vestes significatae quibus exornandi sunt Sacerdotes ut Missæ Sacri-
ficium offerant.

a Psal. 31,9

in Pastor. c.
2. & 3. &
lib. 1. Epist. c.
24. Hier.
Epist ad
Fabiol.
c. eius 1.

Seff. 23. 6. 6.

A C R A E V S T E S , Q V A S I N D V V N T S A C E R D O
tes Sacrificium Missæ celebraturi, ad viuum exprimere
virtutum & operum Sanctorum præparationem, qua ornari
esse debent, ut eam dignè celebrent, iuxta illud Davidis:
Sacerdotes eius induantur iustitiam, quasi loricam, quæ illas
tegat, & à pedibus ad caput protegat, exornans omnes eorum potentias
facultates internas, & externas: ita ut nulla absque proprio ornamento
maneat; sed omnes contineat virtutes, quas iustitiae nomen complectit.
Hoc autem (ait S. Gregorius) voluit Deus D. N. significare per illas re-
stes, quas assignauit Sacerdotibus antiquis: ostendens eis ex ornatum
riori eum, quem in anima habere deberent. Ut videre licebit in ultimo
huius operis tractatu, qui erit de Episcopis & Prælatis. Sed quoniam illæ
erant præcipue figuræ, & illud Sacerdotium quasi umbra nostræ, non
bebant vim, animis imprimendi quod significabant; nostrum autem Sa-
cerdotium, cum sit participatio ipsiusmet Christi, per omnes illæ figuras
& umbras antiquas significati, efficacitatem habet, qua Sacramentum et
ad animam virtutibus induendam, quas corporis indumenta insinua-
bant. Et hæc causa fuit cur Christus Dominus noster in nocte ultima
cœnæ Sacrificium hoc obtulerit, communibus & ordinariis suis vestibus
indutus; nec Apostolis suis per seipsum tunc præscriperit peculiariæ ex-
terioræ vestes: vt intelligerent, præcipuam eorum vestem esse debent
interioræ purificata scilicet anima ab omni culparum genere, exornari
verò excellentibus operibus & virtutibus. Quamuis postea Sacri Apolloni
li eorumque Successores, ex inspiratione eiusdem Christi Domini noster,
cum viderent, (vt ait Sacrum Concilium Tridentinum) homines mul-
tum moueri adminiculis exterioribus, quæ oculis cernunt: statuerunt, ut
Sacerdotes non celebrarent Divinum hoc Sacrificium ordinarijs & com-
munib[us] induit vestibus, sed alias tunc induerent Sacras & benedictas.